ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021 г, № 154-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Главы Златоустовского городского
округа от 26.02.2008 г. № 37-п
«Об утверждении Положения
«О порядке списания имущества,
находящегося в собственности
муниципального образования
Златоустовский городской округ,
и затрат по объектам незавершенного
строительства»

В целях приведения постановления Главы Златоустовского городского
округа от 26.02.2008 г. № 37-п «Об утверждении Положения о порядке
списания имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Златоустовский городской округ, и затрат по объектам
незаверщенного строительства» в соответствие с Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Главы Златоустовского

городского округа от 26.02.2008 г. № 37-п «Об утверждении Положения
о порядке списания имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Златоустовский городской округ, и затрат по объектам
незавершенного строительства» (в редакции от 2 октября 2014 г. № 381-П,
от 14 августа 2014 г. №319-П, от 26 ноября 2013 г. № 480-Ц
от 27 апреля 2011 г. № 170-п, от 27 февраля 2009 г. № 39-п, от 8 декабря 2008 г.
№ 339-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) Пункт 11 изложить в следующей редакции: «11. Для принятия рещения
о списании муниципального имущества. Пользователи имущества
в зависимости от причины списания представляют в Комитет следующие
документы:

1) в случаях, указанных в подпункте 1 пункта 3 настоящего Положения:
Вр-159889

заявку на списание основных средств, содержащую необходимую
информацию (полное наименование имущества, реестровый номер,
инвентарный номер, год ввода в эксплуатацию, балансовая и остаточная
стоимости объекта, вид пользования), согласованную соответствующими
органами местного самоуправления Златоустовского городского округа
или их структурными подразделениями, которые координируют
и контролируют деятельность организации - 1 экземпляр;

фотографии списываемого имущества (для объектов недвижимости,
автотранспорта, электротранспорта, самоходной техники) - 1 экземпляр;

заключение индивидуальных предпринимателей или юридических лиц,
которые являются членами саморегулируемых организаций в области
инженерных изысканий, сведения о которых включены в национальный реестр
специалистов в области инженерных изысканий - Ьйр://пг8.порп2.ш,
привлекаемых Пользователем муниципального имущества, о техническом
состоянии объектов недвижимости и сооружений в соответствии
с ГОСТ 31937-2011 - 1 экземпляр;

заключение специализированной организации, привлекаемой
Пользователем муниципального имущества о техническом состоянии
автотранспорта, электротранспорта, самоходной техники, оборудования
и оргтехники - 1 экземпляр;

акт технического осмотра Пользователем автотранспорта,
электротранспорта и самоходной техники, являющейся неотъемлемой частью
заключения Комиссии согласно образцу (приложение 1);

копию паспорта транспортного средства (на автотранспорт,
электротранспорт, самоходную технику) - 1 экземпляр;

2) в случаях, указанных в подпункте 2 пункта 3 Положения:
заявку на списание основных средств, содержащую необходимую

информацию (полное наименование имущества, реестровый номер,
инвентарный номер, год ввода в эксплуатацию, балансовая и остаточная
стоимости объекта, вид пользования), согласованную соответствующими
органами местного самоуправления Златоустовского городского округа
или их структурными подразделениями, которые координируют
и контролируют деятельность организации - 1 экземпляр;

справки Государственной противопожарной службы о факте пожара,
Г осударственной автоинспекции и иной организации по ликвидации
чрезвычайных ситуаций, подтверждающие факт утраты имущества;

объяснительные записки руководителя и материально ответственных лиц
организации или лица, которому передано муниципальное имущество, о факте
утраты имущества и принятых мерах по предупреждению повторения данных
фактов в дальнейшем (за исключением чрезвычайных ситуаций);

3) в случаях, указанных в подпункте 3 пункта 3 Положения:
заявку на списание основных средств, содержащую необходимую

информацию (полное наименование имущества, реестровый номер,
инвентарный номер, год ввода в эксплуатацию, балансовая и остаточная
стоимости объекта, вид пользования), согласованную соответствующими
органами местного самоуправления Златоустовского городского округа

Вр-159889

или их структурными подразделениями, которые координируют
и контролируют деятельность организации - 1 экземпляр;

фотографии списываемого имущества (для объектов недвижимости,
сооружений) - 1 экземпляр;

заключение индивидуальных предпринимателей или юридических лиц,
которые являются членами саморегулируемых организаций в области
инженерных изысканий, сведения о которых включены в национальный реестр
специалистов в области инженерных изысканий - ЬЦр://пг8.порп2.ги,
привлекаемых Пользователем муниципального имущества, о техническом
состоянии объектов недвижимости и сооружений в соответствии
с ГОСТ 31937-2011 - 1 экземпляр;

4) в случаях, указанных в подпункте 4 пункта 3 Положения:
заявку на списание основных средств, содержащую необходимую

информацию (полное наименование имущества, реестровый номер,
инвентарный номер, год ввода в эксплуатацию, балансовая и остаточная
стоимости объекта, вид пользования), согласованную соответствующими
органами местного самоуправления Златоустовского городского округа
или их структурными подразделениями, которые координируют
и контролируют деятельность организации - 1 экземпляр;

постановления и справки Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел России «Златоустовский» Челябинской области,
подтверждающие факт хищения (или иной утраты) имущества;

объяснительные записки руководителя и материально ответственных лиц
организации или лица, которому передано муниципальное имущество, о факте
кражи имущества и принятых мерах по предупреждению повторения данных
фактов в дальнейшем»;

2) Пункт 15 изложить в следующей редакции: «15. Пользователь,
осуществивший списание муниципального имущества (движимого
муниципального имущества, автотранспорта, электротранспорта, самоходной
техники), обязан представить в Комитет не позднее 60 дней с момента
утверждения Комитетом акта, следующие документы:

1) о ликвидации имущества (сдаче в металлолом, уничтожении);
2) об оприходовании годных узлов, агрегатов;
3) о перечислении денежных средств в местный бюджет от сдачи

списанного имущества в лом, за исключением затрат на организацию работ
по сдаче в металлолом, подтвержденных калькуляцией (указанное правило
не распространяется на списание имущество, находящееся у муниципальных
унитарных предприятий на праве хозяйственного ведения);

4) справки о снятии с учета транспортного средства соответствующих
органах: отдела Государственной инспекции безопасности дорожного
движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России
«Златоустовский» Челябинской области или инспекции государственного
технического надзора Златоустовского городского округа «Гостехнадзор»;

3) Пункт 16 изложить в следующей редакции: «16. Ликвидацию
(демонтаж, уничтожение) списанных объектов недвижимости осуществляет
Пользователь муниципального имущества либо организация, определяемая

Вр-159889

распоряжением Администрации округа (либо в установленных случаях
распоряжением Комитета) за счет собственных средств.

Пользователь, осуществивший списание муниципального недвижимого
имущества обязан представить в Комитет акт обследования, подтверждающий
прекращение существования объекта недвижимости, изготовленный
кадастровым инженером, в соответствии с Приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 20 ноября 2015 г. № 861

«Об утверждении формы и состава сведений акта обследования, а также
требований к его подготовке». Снос объекта капитального строительства
осуществляется в порядке, предусмотренном главой 6.4 Градостроительного
кодекса Российской Федерации.

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на руководителя органа местного самоуправления «Комитет по управлению
имуществом Златоустовского городского округа» Турову Е.В.

4. Распространить действие настоящего постановления
на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава
Златоустовского городского окруу|

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-159889